
 
 

UCHWAŁA NR VIII/64/2025 
RADY POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 12 sierpnia 2016 roku w sprawie ustalenia zasad 
udzielania dotacji celowej z budżetu powiatu siedleckiego na finansowanie lub dofinansowanie działań 

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 107 j.t.) w związku z art. 403 ust. 1 i ust. 3-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz.U. z 2024r., poz. 54 ze zm.) Rada Powiatu w Siedlcach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 12 sierpnia 2016 roku w sprawie ustalenia zasad 
udzielania dotacji celowej z budżetu powiatu siedleckiego na finansowanie lub dofinansowanie działań 
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 poz. 7621) zmienioną uchwałą 
Nr XLIII/259/2023 Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 19 maja 2023 r. zmieniającą uchwałę Rady Powiatu 
w Siedlcach z dnia 12 sierpnia 2016 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu powiatu 
siedleckiego na finansowanie lub dofinansowanie działań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r., poz. 6411) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja dotycząca tej działalności stanowi, w zależności od 
sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de 
minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej 
pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
z 2023/2831 z 15.12.2023 r.); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L z 2014 r, Nr 190, str. 45, Dz. Urz. UE L z 2020 r, 
Nr 414, str. 15 oraz z 2023 r. poz. 2391); 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz. UE L z 2013 nr 352, str.9 z późn. zm.)”. 

2. § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Udzielenie pomocy de minimis następuje w trybie określonym w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 702 t.j.)”.. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 2101



3. § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie, o której mowa 
w § 1 ust. 2 pkt 1, jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz 
z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przestawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 40 ze zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010r ., nr 121, poz. 810).”. 

4. w § 1 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rybołówstwie jest zobowiązany do przedstawienia 
podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy dokumentów określonych 
w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej oraz informacji 
określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 
przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 
poz. 810). 

5. § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„W zakresie w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji stanowiących pomoc de minimis 
i pomoc de minimis w rolnictwie i rybołóstwie, zasady udzielania dotacji określone w niniejszej 
uchwale obowiązują do 31 grudnia 2032 r. dla pomocy de minimis w rolnictwie, do 30 czerwca 2030 r. 
dla pomocy de minimis w rybołówstwie oraz do 31 grudnia 2030 r. dla pomocy de minimis,”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Siedlcach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Bartłomiej Kurkus 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2101


	UCHWAŁA NR VIII/64/2025 RADY POWIATU W SIEDLCACH z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 3
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-03-04T14:42:01+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




